UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 28/2022 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO PARA INGRESSO NO CURSO DE

LICENCIATURA INDÍGENA/CZS

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO

A Pró-Reitora de Graduação, da Universidade Federal do Acre no uso de suas atribuições legais

e regulamentares, torna público o Resultado Preliminar da seleção do Processo Seletivo para

ingresso no Curso de Licenciatura Indígena/CZS, objeto do Edital nº 28/2022-PROGRAD, nos

seguintes termos:

1.  O Resultado Preliminar da seleção dos candidatos inscritos na modalidade: M1 - Vagas

destinadas aos indígenas em geral, consta no Anexo I desta publicação.

2.  O Resultado Preliminar da seleção dos candidatos inscritos na modalidade: M2 - Vagas

destinadas aos indígenas que comprovem experiência na atuação em educação, pesquisas

relacionadas às línguas e aos conhecimentos tradicionais e/ou projetos comunitários, consta no

Anexo II desta publicação.

3.  O candidato poderá interpor recurso contra o resultado preliminar da seleção, em

formulário disponível no endereço eletrônico: https://sistemas.ufac.br/recursos/

3.1. No formulário o candidato deverá colocar os seus dados e fazer uma breve descrição

do recurso, em seguida, submeter o recurso e a documentação que apoiem suas alegações, em

arquivo único e no formato PDF.

3.2. O candidato poderá enviar somente uma solicitação de recurso.

3.3. O formulário de que trata o item 3 estará disponível das 00h do dia 10 de novembro

às 23h59min do dia 11 de novembro de 2022.

4. A Ufac não se responsabilizará por recurso ou solicitação de documentos não recebida

por motivos de ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação, congestionamento de

linhas de comunicação, bem como de outros fatores que impossibilitem a transferência de dados.

5. Não será aceito recurso em formato diverso do apresentado no item 3 desta publicação.

6. Os candidatos poderão requerer até às 23h59 do dia 10/11.2022, o acesso ao inteiro teor

de suas avaliações mediante solicitação no e-mail: licindigena.cel@ufac.br.

https://sistemas.ufac.br/recursos/
mailto:licindigena.cel@ufac.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

6.1.No texto do e-mail deverá constar a indicação do nome, CPF, e modalidade de

concorrência do interessado.

7. A publicação do resultado final da seleção, será divulgado no dia 18/11/2022, por meio do

link: http://www2.ufac.br/editais/prograd/edital-prograd-no-28-2022-processo-seletivo-

especifico-para-ingresso-no-curso-de-licenciatura-indigena/view .

8. É de responsabilidade exclusiva do candidato acompanhar, por meio do sítio eletrônico na

Ufac, no endereço: http://www2.ufac.br/editais/prograd/edital-prograd-no-28-2022-processo-

seletivo-especifico-para-ingresso-no-curso-de-licenciatura-indigena/view, eventuais alterações

referentes ao processo seletivo específico, tais como comunicados, adendos e editais

complementares publicados pela Ufac.

Rio Branco-AC, 09 de novembro de 2022.

Profa. Dra. Ednacelí Abreu Damasceno

Pró-Reitora de Graduação

http://www2.ufac.br/editais/prograd/edital-prograd-no-28-2022-processo-seletivo-especifico-para-ingresso-no-curso-de-licenciatura-indigena/view
http://www2.ufac.br/editais/prograd/edital-prograd-no-28-2022-processo-seletivo-especifico-para-ingresso-no-curso-de-licenciatura-indigena/view
http://www2.ufac.br/editais/prograd/edital-prograd-no-28-2022-processo-seletivo-especifico-para-ingresso-no-curso-de-licenciatura-indigena/view
http://www2.ufac.br/editais/prograd/edital-prograd-no-28-2022-processo-seletivo-especifico-para-ingresso-no-curso-de-licenciatura-indigena/view